
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
Nº i,_4¿ -2018-OEFA/PCD 

Lima, 2 8 DIC. 2018 

VISTOS: El Informe Nº 169-2018-OEFA/OPP, emitido por la Oficina de 
/4~ Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Nº 455-2018-OEFA/OAJ, emitido por la Oficina de 

(./ ~ -\Asesoría Jurídica; y, 
~ · .. · A~,\i_~,/¿, r , 
c.;:) ~ \\..- U 1 
Q • _..., ;; 1 

~ / 
~ 3- ,.¿; ; CONSIDERANDO: 

-v~."> r <' ~ / K J Oc•_,,, 

Que, en el marco de lo establecido en el Texto Único Ordenado de la 
Ley Nº 28411 , Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF, se emite la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2019; 

Que, los Artículos 1 º y 2º de la citada norma, aprueban el Presupuesto de Gastos 
del Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que 
se refiere el Numeral 1.2 del Artículo 1 º, asignándole al Pliego 051 : Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, la suma ascendente a Doscientos quince millones trescientos 
sesenta y dos mil trescientos cuarenta y seis y 00/100 Soles (S/ 215 362 346,00) por toda Fuente 
de Financiamiento; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (en adelante, el PIA) constituye el 
_ documento presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del pliego durante el Año Fiscal 
- ·· - ~ 2019· . ... . ' : ~ -- - 1 

... ~~ . 

';J P1~' ,.v.4 fJE \ \ Que, resulta necesario aprobar el PIA para el Año Fiscal 2019, desagregado de 
I §, YPR

1 sé~~~~;g f acuerdo a los montos asignados a través de la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector 
'<Z":) r ,.p' Público para el Año Fiscal 2019, a nivel de Unidad Ejecutora, para efectos de operativizar la 

· n r,.. -~• gestión presupuestaria del Año Fiscal 2019; 

c/JN Y FiS'c_ 

Con el visado de la Gerencia General , de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

"''?' "{,/ ,l· 'f,~ De conformidad con lo señalado en el Artículo 23º del Texto Único Ordenado de 
/ ~ o- 1 1·;.'.'r9! ~~ Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
\\ A • V éi, ~ upremo Nº 304-2012-EF; la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 

·.:/"1.,, ,~Fiscal 2019; y, en los Literales a) y t) del Artículo 16º del Reglamento de Organización y 
' •_r.:f P-• Funciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, aprobado mediante 

Decreto Supremo N° 013-2017-MINAM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2019 del Pliego 051 : Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA, de acuerdo a lo siguiente: 

Gastos Corrientes 
Gastos de Capital 

Total 

(En Soles) 
169 735 516 
45 626 830 

215 362 346 



El desagregado de los Gastos, se detalla conforme al Anexo 2 del Reporte Oficial 
de la Ley Nº 30879, se aprueba la Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2019, denominado "Presupuesto Institucional de Apertura de los Gastos", proporcionado por la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y forma parte 
de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de 
Apertura correspondiente al Año Fiscal 2019 del Pliego 051: Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA por Fuentes de Financiamiento de acuerdo a lo siguiente: 

Recursos Ordinarios 

Recursos Directamente Recaudados 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 

Total 

(En Soles) 

8 200 528 

167 866 318 
39 295 500 

215 362 346 

/4¡~0NY-;.~, 
l::<t;;, ,,\ El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 del Reporte Oficial 

( :} • _RENCIA ~ \ de la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, denominado 
\1 ·rnERAL ;/ "~resupuesto Institucional de Apert~r~ de los _l~gre~os por Parti?as", _proporcionad_o por la 
'-./;,.,, jf'¡ D1recc1on General de Presupuesto Publico del Ministerio de EconomIa y Finanzas, el mismo que 
··-::,,:; ,_.~, ,~_;:::> forma parte de la presente Resolución. 

Artículo 3°.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional , 
correspondiente al Año Fiscal 2019, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 del Reporte Oficial 

,,,-:-::::;.:~-:., de la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, ('<-',,-vi ~'"\-\ denominados "Estructura Programática" y "Estructura Funcional", respectivamente, 
1g Psr::, : ~:JE ~-\ proporcionados por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
~¡:Rr~~~~~~g JJ Finanzas, los mismos que forman parte de la presente Resolución. 

~ j'§l Artículo 4°.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Pliego 051 : 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA es responsable del seguimiento y 
control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los 
recursos que lo financian, según lo establecido en los Artículos 1 º y 2º de la presente Resolución. 

Artículo 5°.- Encargar a la Gerencia General la remisión de una copia de la 
presente Resolución, dentro de los cinco (5) días calendario siguientes a su aprobación, a los 
organismos señalados en el Numeral 23.2 del Artículo 23º del Texto Único Ordenado de la Ley 
Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF. 

Artículo 6º .- Disponer la publ icación de la presente Resolución en el Portal de 
Transparencia Estándar y el Portal Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA (www.oefa.gob.pe) , en el plazo máximo de dos (2) días hábiles contados 
desde su emisión. 

Regístrese y comuníquese. 

✓ 

SY TORRES SÁNCHEZ 
Pr sid nta del Consejo Directivo 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA 

2 



MEF/DGPP APROBACION INSTITUCIONAL 

07/12/2018 
09 :01:14 

LEY Nº 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

SECTOR 

PLIEGO 

05 AMBIENTAL 

051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL - OEFA 

T.TRAN. GN SGN SGNd ESP ESPd 

1.5 

1 .5. 

1.5. 2 1 

1.5 . 2 1 . 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

OTROS INGRESOS 

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 
DE ADMINISTRACION GENERAL 

1·. 5 2" 1 · 1 ··1 -· DE AOMINISTRACIDN GENERAL 

. 5. 2 1. 6 
1.5.2 1 69 

1521.699 

1.5. 3 

1 .5. 3 1 

1 .5. 3 1 . 
1 . 5 3 1. 

1 . 5. 3 1. 2 

5 3 1. 2 3 

.5 . 3 1 2 99 

1.5. 3 1. 3 

1 5. 3 1. 3 3 

5 . 31.399 

.5. 3 1. 5 

1 5 3 1 5 3 

1.8 

1.8. 1 

1 .8 . 1 
1.8 . 1 1. 2 

1 . 8 . 1 1 2 2 

1. 9 

1. 9. 

1.9. 
1 . 9 . 1 1. 1 

1 9. 1 1 1 1 

OTRAS MULTAS 

MULTAS POR INFRACCIONES MINERAS 

OTRAS MULTAS 

APORTES POR REGULACION 

APORTES POR REGULACION 
PROVENIENTES DE LAS EMPRESAS DE ELECTRICIDAD 

EMPRESAS FONAFE 

EMPRESAS MUNICIPALES 

EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 

OTRAS EMPRESAS 

PROVENIENTES DE LAS EMPRESAS DE HIDROCARBUROS 

EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 

OTRAS EMPRESAS 

PROVENIENTES DE OTRAS EMPRESAS 

EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 

ENDEUDAMIENTO 

ENDEUDAMIENTO EXTERNO 

CREDITOS EXTERNOS 
PROVENIENTES DE ORGANISMOS INTERNACIONALES O AGENCIAS OFICIALES 

BANCO MUNDIAL· BIRF 

SALDOG D:: OAL',NC:: 

SALDOS DE BALANCE 

SALDOS DE BALANCE 
SALDOS DE BALANCE 

SALDOS DE BALANCE 

TOTAL PLIEGO 

EN SOLES 

RECORSOS 

ORDINARIOS 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

167 866 318 

161534 988 

15 968 696 

15 968 696 

3 574 697 

RECURSOS POR 

OPER.AC . OPIC. 

DE CREDITO 

39 295 500 

-··- 3 574697 ---- --·· 

12 393 999 
12050999 

333 000 

145 566 292 

145 566 292 
26 473 060 

7 565 336 

322 995 

18 539 729 

45000 

26 698 346 
14 734 090 

11 964 258 

92394 884 
92 394 884 

39 295 500 

39 295 500 

39295 500 
39 295 500 
39 295 500 

6 331330 

6 331330 

6 331330 
6331330 

6 331 330 

167 866 318 39 295 500 

DONACIONES 

y 

TRANSPERENCIJ\S 

RECURSOS 

DETERMINhDOS 

ANEXO 1 

AIR21A2DC 

PAGINA : 

TOTAL 

207161818 

161534 988 

15 968 696 

15 968 696 
3 574 697 

-·- 3574697 

12 393999 

12 060999 

333 000 

145 566292 

145 566 292 
26473060 

7 565 336 

322 995 

18539729 

45000 

26 698 346 
14 734 090 

11964258 

92 394 884 
92 394 884 

39 295 500 

39 295 500 

39 295500 
39 295500 
39 295 500 

Ó:SJl J:k/ 

6 331330 

6 331330 
6 331330 
6 331 330 

207161 818 



MEF / DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

07/12/2018 

09:03:43 

LEY Nº 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN SOLES) 

05 AMBIENTAL SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL - OEFA 

001 ADMINISTRACION - OEFA 

Catcgoria Presupuesta! 
Programa Presupuesta! 

Producto/Proyecto Categoría de Gasto 
Actividades Ttrans.Generica del Gasto 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

3000~ J ISTRITOS FISCALIZADOS RESPECTO A LA NORMATNA AMBIENTAL EN GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ___ ·-· ·- __ .. - ·· _ 
5006164 FISCALIZACION DE LA GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL 

5 GASTOS CORRIEITTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5006165 FISCALIZACION DE LA GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO NO MUNICIPAL 

5 GASTOS CORRIEITTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0144 CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

2281508 MEJORAMIENITO, AMPLIACION DEL SERVICIO DE CONITROL DE LA CALIDAD AMBIENITAL A NNEL NACIONAL 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2300605 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO DE INFORMACION PARA EL CONTROL DE LA CALIDAD AMBIENITAL A NNEL NACIONAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2322180 GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS: MEJORAMIENITO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE CALIDAD AMBIENTAL A NNEL 
NACIONAL. 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIEITTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

e GASTOS DE C..",!'IT:\L 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3000808 ENTIDADES SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS EN EL CUMPLIMIENITO DE LOS COMPROMISOS Y LA LEGISLACION AMBIENTAL 
5005940 VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

5 GASTOS CORRIEITTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5005941 SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES 

5 GASTOS CORRIEITTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

RECURSOS 

ORDINARIOS 

6 937194 

6937194 

6937 194 

6937194 

6937194 

448 476 
6 488 718 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

127 241791 

1309 D43 

1309 D43 ·---~ ----·---- -
963 544 

963544 

963 544 
345499 

345499 

345 499 
125 932748 

412163 

412163 

412163 
587 B37 

587 637 

587 837 
3710000 

3710000 

3 710 000 
26513054 

26 513054 

25976 901 

25 976 901 
536 153 

536153 
94 709694 

20593457 

20 593 457 
20 593 457 

42532779 

41520383 

41520383 
1012 396 
1012396 

RECURSOS POR DONACIONES 

OPERAC. OFIC . Y 

DE CREDITO TRANS FERENCIAS 

39295500 

39 295500 

32166 681 

32166681 

32 166 681 
7128 819 

712ll819 

7 128 819 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 

RECURSOS 

DETERMINADOS TOTAL 

173474 485 

1309043 

. J .309 043 ··- .. 
963544 

963544 

963 544 
345499 

345499 

345 499 
172165442 

32 578 844 

32 578 844 

32 578 844 
7716656 

7716656 
7716 656 
3710000 

3 710000 

3 710 000 
26513054 

26513054 

25 976901 

25 976 901 
536 j!,;j 

536 153 
101646888 

20 593 457 

20 593457 

20 593457 
49 469973 

48457 577 

448 476 
48 009101 
1012396 

1012396 



MEF / DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

07/12/2018 

09:03:43 

LEY Nº 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN SOLES) 

05 AMBIENTAL SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL - OEFA 

001 ADMINISTRACION - OEFA 

Catcgoria Presupuesta! 
Programa Presupuesta! 

ProductoJProyccto Catcgorla de Gasto 
Actividades Ttrans.Generica del Gasto 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0144 CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

RECORSOS 

ORDINARIOS 

6937194 

6937194 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

127 241791 

125 932748 

RECURSOS POR j DONACIONES 

OPERAC. OPIC. 1 Y 

DE CREDITO j TRANSFERENCIAS 

39 295 500 

39 295 500 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 2 

RECURSOS 

DETERMINADOS TOTAL 

173 474 485 

172165442 

3(J(!Q(l()!!_ _E;t-!T'ºt\º~-~-§.l!f'~~Y!S.I\QAS '1'..FJ.SC,:A~l?f.\!?b~\:JJ EL Ct¡MP~IMIENTO.DE LOS CO.Ml:ROMISQS Y LA LEGl9~CLQN AMBIENTAL . 
5005942 FISCALIZACION, SANCION Y APLICACION DE INCENTIVOS 

6937194 ______ 94709694 -------·----··---·· -- ···- .• - · -· _______ 101646888 __ 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5006225 CAPACrTACION Y SEGUIMIEl'-ITO A LAS ENTIDADES DE FISCALIZACION AMBIEl'-ITAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIEl'-ITACION SUPERIOR 

5 GASTOS CORRIEl'-ITES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPrTAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
2 5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPrTAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNIOO Y JURJDICO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPrTAL 
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS OORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE OONlROL Y AUDrTORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPrTAL 

1263334 

615635 

615 635 

615 635 

647 699 

647699 
61 1699 
36000 

15679410 

15679410 

156794 10 
15 904 048 

15904 048 
15 904 048 
40 624527 

2 906121 

2 908121 

2 908 121 
4 609110 

4 608 634 

4 608 634 
476 
476 

24918098 

24 872 898 
24 738 248 

134 650 
45200 

45200 
2203 836 

2201731 

2 201 731 
2105 
21 05 

2722869 

2722869 

2 722 869 
2051528 

2 026528 

2 026 528 
25000 

15679410 

15679410 

15679 410 
15 904048 

15 904 048 
15 904 048 
41887 861 

2908 121 

2 908121 
2 908121 

5224 745 

5 224 269 

615 635 
4 608 634 

476 
476 

25 565 797 

25520597 
25 349 947 

170 650 
45200 

45200 
2 203 836 

2201731 

2 201 731 
2105 

2105 
2 722 869 

2 722 869 

2 722 869 
2051528 

2026528 

2 026 528 
25000 



MEF / DGPP 

07/12/2018 

09 :03:43 

05 AMBIENTAL 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY Nº 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN SOLES) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL - OEFA 

001 ADMINISTRACION - OEFA 

Catcgoria Presupuesta! 
Programa Presupuesta! 

Producto/Proyecto Categoría de Gasto 
Acti vidades Ttrans.Gencrica del Gasto 

ACCIONES CENTRALES 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

RECURSOS 

ORDINARIOS 

1263334 

RECURS OS 

DIRECTAMENTE 

RECJ\.UDJ\DOS 

40 624 527 

2 051528 

RECURSOS POR J DONACIONES 

OP ERAC. OFIC . l y 

DE CREDITO ] TRANSFERENCIAS 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 3 

RECURSOS 

DETERMINADOS TOTAL 

41887861 

2051528 

. __ .. _____ ~- qe__S_TO§ pi;_CAPITA_L_ ·-·-··· ---------·-----·-· ---- 25 000 . ••.. ··-·· - ••.. ---··· ----·-·· --··-- . • • 25000 . -
2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

,n:n:m DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

8 200528 

8 200 528 

1 064 111 

7 100 417 

36 000 

8 200 528 

25000 

1210965 

1210 965 

1210 965 

167 866 318 

161 534 988 

161 400338 

134 650 

6 331 330 

6 331 330 

167 866 318 

39 295500 

39 295 500 

39 295 500 

39 295 500 

25000 

1210965 

1210965 

1 210 965 

215362 346 

169 735 51 6 

1 064 11 1 

168 500 755 

170 650 

45 626 830 

45 626 830 

215 362 346 



MEF/DGPP 

07/12/20 18 
09:07 :16 

05 AMBIENTAL 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY Nº 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN SOLES) 

SECTOR 

PLIEGO 051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL - OEFA 

Catcgoria de Gasto 
Ttrans.Generica del Gasto 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
2 5 OTROS GASTOS 

6_ §.flfil9~.D.E_Gi',~[T~L . 
2 6 ADOUISICION DE ACTNOS NO FINANCIEROS 

TOTAL PLIEGO 

RECURSOS 

ORDINARIOS 

8 200 528 
1064 111 
7100417 

36000 

8200528 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECA0D1\DOS 

161534 988 

161 400 338 
134 650 

RECORSOS POR 

OPER.AC. OFIC. 

DE CREOITO 

OON1\CIONES 

y 

TR.ANSFERENCI/\S 

__ 6331 330 •. _____ 39295500 _____ -· -

6 331 330 39 295 500 

167 866 318 39 295500 

ANEXO 2 

AIR22A6C1 

PAGINA : 

RECURSOS 

DETERMINADOS TOTAL 

169 735 516 

1054 111 
168 500 755 

170650 
. 45626830 -

45 626 830 

215 362346 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

07/12/2018 

09:08:32 

LEY Nº 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 
j 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 05 AMBIENTAL , 

PLIEGO 051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL - OEFA 

EJECUTORA 001 ADMINISTRACION - IOEFA 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. PRODUCTO/PROYECTO 1 ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
! 

0036 0036. GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

3000850 DISTRITOS FISCALIZADOS RESPECTO A LA NORMATIVA AMBIENTAL EN GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

5006164 ~ISCALIZACION DE LA GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMUITO MUNICIPAL 

5006165 F¡ISCALIZACION DE LA GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMHITO NO MUNICIPAL 

0144 0144. CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE E;COSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

2281508 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DéL SERVICIO DE CONTROL DE LA CALIDAD AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL 
1 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 

2300605 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DÉL SERVICIO DE INFORMACION PARA EL CONTROL DE LA CALIDAD AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL 
i 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
1 

2322180 GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE CALIDAD AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL. 

6000016 GESTION Y ADMINISTRACION 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 
1 

3000808 ENTIDADES SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS Y LA LEGISLACION AMBIENTAL 

5005940 VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

5005941 iEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES 

5005942 F)SCALIZACION, SANCION Y APLICACION DE INCENTIVOS 

5006225 CAPACITACION Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES DE FISCALIZACION AMBIENTAL 

ACCIONES CENTRALES 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL PLIEGO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 C:ONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 ~ESTION DE RECURSOS HUMANOS 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

1 
5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página: 1 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

173 474485 

1309043 

1309 043 

963 544 

345 499 

172165 442 

32578 844 

32 578 844 

7 716 656 

7716 656 

3710000 

3 710 000 

26 513 054 

26 513 054 

101646 888 

20 593 457 
49 469 973 

15679410 

15 904 048 

41887 861 

2908121 

5 224 745 

25 565 797 

2 203 836 

2 722 869 

2 051 528 

1 210 965 

215 362 346 

215 362 346 



1 

MEF/DGPP l APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

07/12/2018 

09:11:05 

LEY Nº 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 
; 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

05 AMBIENTAL 

051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· OEFA 

001 ADMINISTRACION i OEFA 

FUNCIÓN 

17 AMBIENTE 

1 

DIVISIÓN FUNCIONAL GRUPO FUNCIO , L 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

006 GESTION 

i 
0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

0007 DIRECCION;Y SUPERVISION SUPERIOR 

0008 ASESORAM/ENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL l~TERNO 
1 

018 SEGURIDAD JURIDICA ! 
1 

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 
¡ 

054 DESARROLLO ESTRA TEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL 
1 

0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS 
NATURALES 

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS 

0126 VIGILANCIA~ CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL PLIEGO 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página: 1 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

215 362 346 

2 908121 

2 908121 

37768775 

5 224 745 

27 769 633 

2 722 869 

2 051 528 

1210965 

1210965 

26 513054 

26 513 054 

146 961431 

1 309 043 

145 652 388 

215 362 346 

215 362 346 


